
PROTOKÓŁ   NR VIII.2015 
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 

która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu  Miejskiego w 
Tłuszczu w dniu 1grudnia2015 roku.  

 
 

Początek  godz. 15.00 

Zakończenie  godz. 16.50 
 

 

           W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  uczestniczyło 
15 radnych, co stanowi 100  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1,2,3 i 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad1.Otwarcia VIII Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał 
Przewodniczący  Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z 
czym obrady i podejmowane uchwały będą prawomocne. 
 
Następnie Przewodniczący Radyodczytał porządek obrad. 
 
Radny Waldemar Sitek zgłosił wniosek w sprawie: 
 

zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy Tłuszcz oraz nadania jej Statutu (punkt p) 
oraz zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
powołania Rady Seniorów Gminy Tłuszcz oraz nadania jej Statutu 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  powyższy wniosek. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianach. 
 
Ad2.Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od 
14 października  2015 roku  do 1 grudnia 2015 roku przedstawił Burmistrz 
Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk, załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Ad3. Protokółz VII sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie. 
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Ad4. Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński w imieniu Burmistrza Tłuszcza Pawła 
Bednarczyka odczytał informacje z analizy oświadczeń majątkowych, 
załącznik Nr 6.  
 
Ad5. Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy odczytał informację z analizy 
oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Miejskiej w 
Tłuszczu, załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
Ad6. Rozpatrzenie projektów uchwał. 
 

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2015 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.108.2015w  
sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2015,załącznik 
nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

b) w sprawie zmiany Uchwały nr II.21.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2015- 2024 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.109.2015w 
sprawie zmiany Uchwały nr II.21.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 30 
grudnia 2014 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tłuszcz na lata 2015- 2024, załącznik nr 9do niniejszego protokołu. 
 

c) w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od 
nieruchomości 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośniepodjęła Uchwałę Nr VIII.110.2015w 
sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości, 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

d) w sprawie określenia wzoru deklaracji oraz informacji w podatku 
od nieruchomości, rolnym i leśnym 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.111.2015w 
sprawie określenia wzoru deklaracji oraz informacji w podatku od 
nieruchomości, rolnym i leśnym, załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

e) w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków 
transportowych 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.112.2015 w 
sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych, 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

f) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku 
rolnego na 2016 rok 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła  Uchwałę  Nr VIII.113.2015 w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 
2016 rok, załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

g) w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej i zasad jej 
poboru 
 

Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.114.2015w 
sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej i zasad jej poboru, 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 

h) w sprawie nadania nazw ulic w mieście Tłuszcz 
 

Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.115.2015 w 
sprawie nadania nazw ulic w mieście Tłuszcz, załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu. 
 

i) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Tłuszcz przez inny 
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niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.116.2015 w 
sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i  
niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na 
terenie Gminy Tłuszcz przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego 
organ oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystywania, załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 

j) w sprawie zmiany uchwały nr XXX.366.2014 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia do 
realizacji projektu na 2014-2015 rok pt. „Twoja przyszłość w twoich 
rękach” w ramach – Gminne programy aktywizacji    społeczno-
zawodowej na rzecz budownictwa socjalnego. Współfinasowany 
przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.117.2015 w 
sprawie zmiany uchwały nr XXX.366.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 
27 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu na 2014-2015 
rok pt.  „Twoja przyszłość w twoich rękach” w ramach – Gminne programy 
aktywizacji społeczno-zawodowej na rzecz budownictwa socjalnego. 
Współfinasowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, załącznik nr 
17 do niniejszego protokołu. 
 

k) w sprawie zmiany uchwały nr XXX.367.2014 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia do 
realizacji projektu na 2014-2015 rok pt.„ Kobieta aktywna II’’ w 
ramach – Podmiot zatrudnienia socjalnego partnerem Ośrodka 
Pomocy Społecznej i Powiatowego Urzędu  Pracy w realizacji 
kontraktów socjalnych. Współfinansowany przez Ministerstwo 
Pracy i Polityki Społecznej 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.118.2015 w 
sprawie zmiany uchwały nr XXX.367.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 
27 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu na 2014-2015 
rok pt.„ Kobieta aktywna II’’ w ramach – Podmiot zatrudnienia socjalnego 
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partnerem Ośrodka Pomocy Społecznej i Powiatowego Urzędu  Pracy w 
realizacji kontraktów socjalnych. Współfinansowany przez Ministerstwo 
Pracy i Polityki Społecznej, załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
 
 

l) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania 
oraz zasady zwrotu 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.119.2015 w 
sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
jak również tryb ich pobierania oraz zasady zwrotu, załącznik nr 19 do 
niniejszego protokołu. 
 

ł) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i               
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2016 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.120.2015 w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016, 
załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 
m) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Tłuszcz do 

projektu realizowanego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 – Oś 
priorytetowa 5: ,, Gospodarka przyjazna środowisku’’, działanie 5.1 
pod  nazwą: ,, Dostosowanie do zmian klimatu”, typ projektu: ,, 
Systemy wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi”  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.121.2015 w 
sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Tłuszcz do projektu 
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 – Oś priorytetowa 5: ,, 
Gospodarka przyjazna środowisku’’, działanie 5.1 pod  nazwą: ,, 
Dostosowanie do zmian klimatu”, typ projektu: ,, Systemy wczesnego 
ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi”, załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu. 

 
n)   w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze zamiany 

nieruchomości gruntowej  położonej w obrębie 0001-Tłuszcz 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.122.  w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze zamiany nieruchomości 
gruntowej  położonej w obrębie 0001-Tłuszcz, załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu. 
 

o) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w 
mieście Tłuszcz 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.123.2015 w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w mieście 
Tłuszcz, załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
 

p) w sprawie zmiany Statutu Centrum Kultury, Sportu  i Rekreacji w 
Tłuszczu 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII.124.2015 w 
sprawie zmiany Statutu Centrum Kultury, Sportu  i Rekreacji w Tłuszczu, 
załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 
 

 
Ad7. Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania radnych. 
 
Radny Tadeusz Groszek w imieniu Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej w Tłuszczu w nawiązaniu do złożonego pisma w 
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sprawie pustostanów i terenów zaniedbanych, wniósł o interwencję u 
właścicieli posesji na ul. Racławickiej w sprawie uporządkowania działki. 
Dodał, że przez pracowników telekomunikacji miał zostać usunięty słup, który 
zagraża bezpieczeństwu w okolicach ul. Głowackiego oraz uporządkowanie 
dzikiego wysypiska śmieci na os. Górki.  
 
 
Ad8. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący osiedla Centrum Pan Andrzej Kruk odniósł się do 
nadawanych nazw ulic. Zasugerował, aby w przyszłości wywodziły się one z 
nazw regionów lub nazwisk.  
 
Sylwia Pietruczak odczytała pismo w imieniu Zarządu „Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta Tłuszcz”, w którym zostały poruszone kwestie związane z 
działalnością Tłuszczańskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej, sposobem 
funkcjonowania oraz poddaniem pod dyskusje kilku uwag i spostrzeżeń 
związanych z przyszłością i dążeniem do rozwoju. Pismo stanowi załącznik 
Nr 25 do protokołu.  
Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy w imieniu Rady pogratulował 
sukcesów. Powiedział, że formą porozumienia będą rozmowy przed sesją 
budżetową.  
Burmistrz Paweł Bednarczyk powiedział, że umowy zawierane pomiędzy 
instruktorami, a Centrum Kultury Sportu i Rekreacji zawierane są przez 
dyrektora kierującego jednostką. Zasugerował, aby zarząd stowarzyszenia 
pozyskał środki z otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych 
oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dodał, że 
„Wspólnie będziemy dążyć do funkcjonowania i rozwoju orkiestry.” 

 
Sołtys wsi Dzięcioły Stanisław Szymański powiedział, że fundusz sołecki na 
przyszły rok został przeznaczony na budowę placu zabaw w miejscowości 
Wilczeniec, jednak okazało się, że działka na której miał powstać plac ma 10 
właścicieli.  
Ponadto zwrócił uwagę na zalegające worki ze śmieciami koło boiska przy 
wyjeździe w stronę Pólka oraz usunięcie ich.   
Burmistrz Gminy Tłuszcz odpowiedział, że w przypadku placu zabaw, 
dysponować nieruchomością mogą wyłącznie jej właściciele. Jeżeli nie będzie 
możliwości pozyskania tego placu i realizacji tej inwestycji, ponownie będzie 
musiało zostać zwołane zebranie sołeckie, na którym zostanie podjęta decyzja 
dotyczące przeznaczania środków na inny cel.  

 
Przewodniczący Rady Osiedla Słoneczna Tadeusz Lipiński spytał, czy 
możliwa byłaby zmiana harmonogramu odbioru odpadów niesegregowanych- 
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zaproponował, aby w miesiącach letnich, tj. czerwiec, lipiec, sierpień odbiór 
był co 2 tygodnie.  
Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że negocjacje zmiany specyfikacji 
będą możliwe w momencie zakończenia umowy z firmą JURANT, która 
odbiera śmieci z tereny Gminy Tłuszcz. 

 
Mieszkanka miejscowości Moczydło zwróciła uwagę na problem wody w 
miejscowości oraz jej bardzo zły stan. Spytała, na jakim etapie są rozmowy 
dotyczące budowy wodociągu oraz czy istnieje szansa na jego wykonanie w 
przyszłym roku.  
Radny Jan Zbigniew Pożarko powiedział, że we wrześniu został złożony 
wniosek do budżetu na 2016 rok, w którym wnioskowano o 80.000,00 zł na 
wykonanie wodociągu w miejscowości Moczydło. Biorąc pod uwagę 
wyjątkowość sytuacji, Burmistrz Tłuszcza uwzględnił wniosek i w projekcie 
budżetu istnieje zapis na wykonanie takiej inwestycji.  
Burmistrz Tłuszcza dodał, że na chwilę obecną nie da się oszacować 
dokładnych kosztów wykonania sieci wodociągowej na tym odcinku. Od kwoty 
osiągniętej w przetargu będzie zależało, czy wodociąg zostanie wykonany po 
jednej czy obydwu stronach ulicy.  

 
Sołtys Stasinowa Jerzy Więchporuszył sprawę wydatkowania funduszu 
sołeckiego.  
 
Sołtys miejscowości Franciszków Pan Leszek Banaszek zwrócił uwagę na 
pominięcie w projekcie budżetu na 2016 rok inwestycji w miejscowości 
Franciszków. „Od jakiegoś czasu dążymy do spotkań z radnym i 
przeprowadzenia konsultacji w czasie, kiedy można składać wnioski do 
budżetu. W momencie, gdy przychodzi opracowywanie budżetu okazuje się, 
że środki nie zostają przeznaczone tam, gdzie są potrzebne.”    
Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji Rady 
Miejskiej w Tłuszczu Bogdana Jusińskiegoz pytaniem, kto będzie dysponował 
pulą w wysokości 150.000,00 zł przypadającą według ustaleń na każdy okręg 
wyborczy w gminie, a także poruszył temat wynagrodzenia dla strażaków 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy i likwidacji niektórych 
jednostek straży pożarnych na terenie Gminy. Według niego remizy strażackie 
na wsiach są często jedynymi miejscami, gdzie mogą się spotykać 
mieszkańcy, a dzięki straży pożarnej jest świetlica integracyjna w Dzięciołach. 
Zadał pytanie, jaka była pierwotna kwota w projekcie budżetu na działalność 
Spółki Wodnej. 
 
Radny Bogdan Jusiński odpowiedział, że to radny będzie decydował o 
wydatkowaniu kwoty 150.000,00 zł, które zostaną przeznaczone na inwestycje 
w danym okręgu wyborczym. Powiedział, że padła propozycja obniżenia 
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stawki godzinnej dla strażaków z 14 zł na 10 zł, jednak nie została ona 
zaakceptowana. Radny Bogdan Jusiński uważa, że prace wykonane przez 
Spółkę Wodną nie są na najwyższym poziomie.  
 
Sołtys miejscowości Dzięcioły Stanisław Szymański powiedział, że 
wynagrodzenie dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych jest adekwatne 
do wykonywanych przez nich czynności. 
 
Radny Waldemar Sitek podziękował Burmistrzowi, Radnym Rady Miejskiej 
w Tłuszczu oraz Radnym Powiatowym za objęcie patronatem IV 
Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Spotkanie z poezją”, który odbył się 
30 listopada 2015 roku w Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Gajcy zaprosił zgromadzonych 
gości do wspólnego dekorowania świątecznej choinki 6 grudnia 2015 roku o 
godz. 14.00 na Ogródku Jordanowskim. 

 
 

Ad 9.Zamknięcia obrad VIII SesjiRady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 (Biuro obsługi rady) 
Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 
 
Protokołowała: Aleksandra Borowa 

 
 
 
 
 
 
 
 


